1

2019 年１月 10 日

各 位

会 社 名 第一生命ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲垣 精二

 (コード番号：8750 東証第一部）

問合せ先 経営企画ユニット ＩＲグループ

 (TEL  0 50－3780－6930）

主要株主の異動に関するお知らせ

2019年1月10日付けで、以下のとおり第一生命ホールディングス株式会社（社長：稲垣 精二、以下「当社」）

の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2019 年 1 月 8日付けで、下記の株主により、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されまし

た。また、自己株式の取得に伴い、当社の総株主の議決権の数が変動しました。これらにより、主要株主の異

動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）  名称 エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー エルティー

ディー （Effissimo Capital Management Pte Ltd）

（２）  所在地 260 オーチャードロード #12-06 ザヒーレン シンガポール 238855

（260 Orchard Road #12-06 The Heeren Singapore 238855）

（３）  代表者の役職・氏名 取締役 高坂 卓志

（４）  事業内容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2018 年 9月 18 日）

1,081,266 個

（108,126,600 株）
9.36％ -

異動後

（2019 年 1月 10 日）

1,155,505 個

（115,550,500 株）
10.00％ -

2

(注) １ 異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」については、当社が 2018 年 11 月 29 日に

提出した第 117 期第 2四半期報告書に記載された 2018 年 9月 30 日現在の総株主の議決権数

（11,650,670個）から、2018年 10月 1日から 2019 年 1月 10日までに取得した自己株式数に係る議決

権数（102,466 個）を控除した議決権数（11,548,204 個）を分母として計算しております。

   ２ 「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点第 3位以下を切り捨てております。

   ３ 「議決権の数」については、当該株主が関東財務局へ提出した大量保有報告書（変更報告書）（異動前

については 2018年 9月 18日付け、異動後については 2019年 1月 8日付け）に基づき記載しており、

当該株主の実質所有株式数及び議決権数については確認できておりません。

４．今後の見通し

特記事項はありません。

以 上